UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v rà soát, tham mưu chỉ đạo

thực hiện các Chương trình

MTQG trên địa bàn tỉnh

    Kính gửi: Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và

                           Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo.

Để kịp thời tham mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo triển

khai thực hiện có hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh trên địa bàn

tỉnh, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đỗ Tâm

Hiển, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Dân tộc và Tôn giáo

theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương rà soát, tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai thực hiện và kết quả giải

ngân vốn thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh; nêu rõ

những khó khăn, tồn tại, vướng mắc và đề xuất cụ thể hướng giải quyết. Hoàn

thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tài chính) trước ngày 15 tháng 10

năm 2025.

2. Trên cơ sở báo cáo và đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương, đề

nghị Sở Tài chính (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo các Chương trình mục

tiêu quốc gia trên tỉnh) chịu trách nhiệm rà soát, tổng hợp và báo cáo tình hình

triển khai thực hiện, kết quả giải ngân vốn và đề xuất nội dung cần tập trung

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

trong thời gian đến. Hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 17

tháng 10 năm 2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NNMT;

- Lưu: VT, KGVX.

		2025-10-13T16:33:46+0700

		2025-10-13T17:05:48+0700

		2025-10-13T17:15:59+0700

		2025-10-13T17:15:55+0700

		2025-10-13T17:15:55+0700

		2025-10-13T17:16:08+0700